
 
  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

Р Е Ш Е Н И Е 

от  30.01.2025г. №235 

с. Орлово 

  

О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Орловского  сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области от 22.11.2023г. №170  «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Орловском  сельском поселении Новоусманского               

муниципального района Воронежской области»  

  

Рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского района от 

14.01.2025г. №2-1-2025, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 13.07.2024. №177-ФЗ «О внесении изменений в 

Бюджетный кодекс российской Федерации и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Совет народных депутатов Орловского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области 

  

Р Е Ш И Л: 

  

1. Внести в решение Совета народных депутатов Орловского  сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 

22 ноября 2023 года №170  «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в Орловском  сельском поселении Новоусманского               

муниципального района Воронежской области» следующие изменения: 

1.1. Абзац 7 подпункта 10.2. статьи II. Бюджетные 

полномочия участников бюджетного процесса» изложить в следующей 

редакции: 

« - предоставляет не позднее дня осуществления начисления суммы, 

подлежащей оплате, информацию, необходимую для уплаты денежных 

средств физическими и юридическими лицами за государственные и 

consultantplus://offline/ref=9EB93FDBD9E30F855AC64159213F04A534A680109F377037BDDA3C42985B211F9F1B589925BEA2I
consultantplus://offline/ref=9EB93FDBD9E30F855AC64159213F04A534A680109F3D7037BDDA3C42985B211F9F1B589024E35CCDB6A1I
consultantplus://offline/ref=9EB93FDBD9E30F855AC64159213F04A534A680109F3D7037BDDA3C42985B211F9F1B589024E35CCDB6A1I


муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками 

формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, в Государственную информационную систему о 

государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, 

установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за 

исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации;». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования. 

3. Обнародовать настоящее решение на доске обнародования 

нормативных правовых актов в здании администрации Орловского сельского 

поселения по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово, 

ул. Свободы, 68, в здании МКОУ «Орловская СОШ» по адресу: Воронежская 

область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Пионерская, д.14а, в здании 

Орловской участковой больницы по адресу: Воронежская область, 

Новоусманский район, с. Орлово, ул. Больничная, 25а и на официальном 

сайте Орловского сельского поселения в сети «Интернет» https://orlovosp-

r36.gosuslugi.ru/. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на главу 

администрации  Орловского сельского поселения В.И.Пескова. 

   

ГЛАВА ОРЛОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  

 

  

__________ В.И. ПЕСКОВ 

  

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

  

__________Е.В.ПЛЕШИВЦЕВА 

 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_494996/e9658dc60684a25fad837d2073fbaa18dba03361/#dst126
https://orlovosp-r36.gosuslugi.ru/
https://orlovosp-r36.gosuslugi.ru/

